
 

 
 
Infrastructure for Energy TRAnsition aNd Circular Economy – iENTRANCE@ENL 
Infrastrutture di ricerca e tecnologiche di innovazione IR0000027 – CUP B33C22000710006 

1/4 

  

 
 

 

 

  

 

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E AGGIUDICAZIONE: PROCEDURA 
NEGOZIATA SOTTOSOGLIA SENZA BANDO, PER LA FORNITURA DI UN UPGRADE DEL SISTEMA 
RAMAN NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 PROGETTO iENTRANCE@ENL  
 
CUP B33C22000710006  
CIG B301556DE3  

DIRETTORE f.f. 
 

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 
attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 
ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche – 
Emanato con provvedimento n. 119/2024, protocollo CNR N. 241776/2024, in vigore dal 
01/08/2024); 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, 
pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità 
“Codice”); 
VISTA la determina a contrarre prot. 313650 11/09/2024, con la quale è stato dato avvio ad una 
procedura negoziata sotto soglia senza bando ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 
36/2023 per l’affidamento della fornitura di cui all’oggetto secondo il criterio del prezzo più basso, 
con base d’asta pari ad euro 198.000,00; 
PRESO ATTO che in data 12 settembre 2024 è stato pubblicato sulla piattaforma telematica di Consip 
www.acquistinretepa.it l’avviso di indagine esplorativa di mercato propedeutica all’indizione della 
suddetta procedura con scadenza l’1 ottobre 2024 ore 12:00; 
PRESO ATTO che al suddetto avviso hanno presentato la propria manifestazione di interesse a 
partecipare n. 2 operatori economici e che si è proceduto ad escludere dalla fase 2 l’operatore 
economico ETT S.r.l. per mancanza dei requisiti come riportato al verbale 1 Prot.377297 11/10/2024; 
VISTA la procedura negoziata (fase 2) pubblicata sulla piattaforma Acquisti in rete PA n. 4775804, 
con scadenza del termine di presentazione delle offerte fissata al 29 novembre 2024 ore 18:00 in cui 
è stato invitato l’operatore economico che aveva manifestato interesse; 
VISTA la lettera di invito inviata all’operatore economico; 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 
 
Infrastructure for Energy TRAnsition aNd Circular Economy – iENTRANCE@ENL 
Infrastrutture di ricerca e tecnologiche di innovazione IR0000027 – CUP B33C22000710006 

2/4 

  

 
 

 

 

  

 

PRESO ATTO CHE, entro il termine suddetto, è stata presentata la seguente offerta: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRESO ATTO che l’operatore economico ammesso alla fase di apertura dell’Offerta Economica ha 
presentato un’offerta pari ad Euro 198.000,00; 
VISTI i verbali di gara nn. 1 e 2 trasmessi dal RUP; 
VISTA la nota del Responsabile Unico del Progetto Prot. n. 8936 del 14/01/2025 contenente la proposta di 
aggiudicazione e l’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti di partecipazione dell’operatore 
economico denominato HORIBA Italia S.r.l. 

DISPONE 

 
- DI APPROVARE i verbali di gara nn. 1 e 2 citati nelle premesse; 
- DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs. 32/2023 all’operatore economico HORIBA 

Italia S.r.l. Sede legale Roma, Via Luca Gaurico n. 209 cap. 00143 CF/P.IVA 09041440158, la 
fornitura di cui all’oggetto per un importo totale di euro 198.000,00 oltre IVA; 

- DI PUBBLICARE il presente provvedimento sulla pagina dedicata alla presente procedura 
https://www.urp.cnr.it/288019-2024, collegata alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici; 

 
Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs. 32/2023. 

 
 

Il Direttore f.f. 
  Dr. Vittorio Privitera

N. Denominazione 
Concorrente 

Forma di 
Partecipazione 

Numero di 
Partecipazione 

Lista dei lotti a 
cui ha 
partecipato 

Data di 
Presentazione 

Offerta 

1 HORIBA Italia S.r.l. Singolo 
operatore 
economico 

1090734 1  28/11/2024 
ore 12:08:25  

http://www.urp.cnr.it/288019-2024,

		2025-01-15T11:57:43+0100
	Vittorio Privitera




